ф
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 марта 2017 года
Белоярский

№ 85

О проведении муниципального конкурса творческих и проектных работ обучающихся,
изучающих курсы «Социокульту рные истоки», «Основы религиозных культур

и светской этики» и «Основы духовно-нравственной культуры»,
в 2016-2017  учебном году

В соответствии с планом деятельности Комитета по образованию администрации
Белоярского района и плана совместных мероприятий с Белоярским благочинием на 2017
год, с целью формирования у обучающихся мотивации к осознанному нравственному по
ведению, основанному на знании и уважении семейных и культурных традиций .многона
ционального народа России:

1. Провести в марте 2017 года муниципальный конкурс творческих и проектных
работ обучающихся образовательных учреждений Белоярского района, изучающих курсы
«Социокультурные истоки», «Основы религиозных культур и светской этики» и «Основы
духовно-нравственной культуры» (далее -  Конкурс).

2. Утвердить:
1) Положение о порядке проведения Конкурса в 2016 -  2017 учебном году соглас

но приложению 1 к настоящему распоряжению;
2) состав организационного комитета Конкурса согласно приложению 2 к настоя

щему распоряжению;
3) состав жюри Конкурса согласно приложению 3 к настоящему распоряжению;
4) график работы жюри Конкурса согласно приложению 4 к настоящему распоря

жению.
3. Руководителям образовательных учреждений: МАДОУ «Детский сад «Березка»

г. Белоярский» (Дмитриева А.В.), СОШ №1 г. Белоярский (Пакулев Е.А.), СОШ №>2 г. Бе
лоярский (Остапенко Е.А.), СОШ №3 г. Белоярский (Савелова Т.Е.), СОШ н. Верхнека-
зымский (Степура Н.В.), МАОУ ДО «ДДЮТ г. Белоярский» (И.А. Брувель) ознакомить
членов жюри под роспись с настоящим распоряжением и обеспечить их явку при прове
дении Конкурса.

4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить предоставление:
1} заявок для участия в Конкурсе в срок до 20 марта 2017 года:
2) конкурсных материалов в срок до 27 марта 2017 года.
5. Директору СОШ №>2 г. Белоярский Е.А. Остапенко обеспечить организационное

сопровождение Конкурса.

В Х . № ^ З С  О 6  МАР 2016

2

6. Бухгалтерии Комитета по образованию (Минина М.А.) обеспечить оплату орга
низации и проведения Конкурса.

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника отдела обще
го образования М.А. Лазареву.

Исполняющий обязанности председателя И.В. Вакуленко

*

Щеголькова Наталья Валентиновна,
ведущий специалист отдела общего образования
2- 16-95
Рассылка: в дело, все ОУ, Щегольковой Н.В.

л

15

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к распоряжению Комитета по образованию

от 01 марта 2017 года № 85

Состав жюри Конкурса

Председатель жюри: Фирсова Мария Георгиевна,
помощник благочинного Белоярского благочиния Югорской
Епархии по религиозному образованию и катехизации,
директор Воскресной школы
(по согласованию)

Члены жюри: Мулюкова Ольга Анатольевна,
руководитель районного методического объединения учите
лей, преподающих предметы ОРКСЭ и ОДНК

Быкова Алла Владиславовна,
педагог дополнительного образования ДДЮТ г. Белоярский

Егорова Ольга Николаевна,
воспитатель МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»

Басюл Мария Михайловна,
преподаватель курса ОРКСЭ СОШ №1 г. Белоярский

Мандзюк Анна Брониславовна,
преподаватель курса ОРКСЭ СОШ №3 г. Белоярский

Самойлова Людмила Юрьевна,
преподаватель курса ОРКСЭ СОШ п. Верхнеказымский

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к распоряжению Комитета по образованию

от 01 марта 2017 года № 85

График работы жюри Конкурса

Место проведения оценивания конкурсных работ:
Зал совещаний Комитета по образованию администрации Белоярского района

Дата и время проверки: 30 марта 2017 года 14-00 -  17-00
31 марта 2017 года 14-00 -  17-00

15